
PRODUKTI IV me sigurim jete

PAGESE E MENJEHERSHME DHE PENSION MUJOR SIPAS VITEVE 

Kontribute të  

menjëherëshme (lump 

sum ) leke

Pension mujor 

per  10 vite
Fitimi

Pension mujor 

per 15 vite
Fitimi

Pension mujor per 

20 vite
Fitimi

                             500,000                     8,700             544,000                      8,400         1,012,000                        8,900          1,636,000 

                          1,000,000                  17,500         1,100,000                    16,500         1,970,000                      18,000          3,320,000 

                          1,500,000                  26,000         1,620,000                    25,000         3,000,000                      27,000          4,980,000 

                          2,000,000                  35,000         2,200,000                    33,000         3,940,000                      36,000          6,640,000 

                          3,000,000                  52,000         3,240,000                    50,000         6,000,000                      53,000          9,720,000 

                          4,000,000                  69,000         4,280,000                    66,000         7,880,000                      71,000        13,040,000 

                          5,000,000                  87,000         5,440,000                    83,000         9,940,000                      89,000        16,360,000 

                          6,000,000                104,000         6,480,000                  100,000       12,000,000                    107,000        19,680,000 

                          7,000,000                122,000         7,640,000                  117,000       14,060,000                    125,000        23,000,000 

                          8,000,000                139,000         8,680,000                  133,000       15,940,000                    143,000        26,320,000 

                          9,000,000                157,000         9,840,000                  150,000       18,000,000                    161,000        29,640,000 

                        10,000,000                174,000       10,880,000                  167,000       20,060,000                    179,000        32,960,000 

Shenim: Përllogaritjet e mësipërme janë ilustrative duke marrë për bazë vlera të përafërta investimi, por në cdo rast nuk përbëjne garanci 

apo premtim për shumën apo norma kthimi



Faza e investimit eshte e barabarte me fazen e perfitimit te pensionit mujor*

Fondi i Pensioneve Private SIGAL ofron:

• Pension të parakohëshëm,5 vjet para se të mbush moshën për pension sipas ligjit për Sigurimet Shoqërore Shtetërore;

• Pension invaliditeti, kur sëmuresh ose aksidentohesh gjatë kohës së sigurimit;

• Pension familjar, në rast fatkeqësie të të siguruarit

• Gjithmonë shumat e patërhequra janë pronë e trashëgimtarëve.

Per terheqjet e parakohshme te pensionit anetaret e fondit te pensioneve do te paguajne penalitete.

 ky produket ofron pagese te menjehereshme te kontributeve duke blere periudha te meparshme sigurimi dhe perfitim te 

pensionit mujor sipas viteve te kontributit, 

 • Pension pleqërie, kur mbush moshën për pension sipas ligjit per Sigurimet Shoqerore Shteterore. Ne këtë rast e percakton vetë 

masën e pensionit dhe kohën e tërheqjes së tijë; 


